

Hürriyet ve İnsanlık

İkinci cihan harbini muvaffakiyetle bitiren nesil, muhakkak ki dünyanın gidiyatından menmun değildir.

Nasıl olsun ki, idealleri gerçekleştirmiş, Nazi ve Faşist tahakkümü, Komünizmin şahasında hortlamıştır. İşte birkaç sene var ki komünistler Moskovadaki genel kararlarından şaşmaz bir disiplin içinde bir dünya imparatorluğu kurmaya çalışıyorlar. Her ne şekilde olursa olsun, bugün Rus komünist rejimi altında yaşayan halkın koyun sürülerinden farkı yoktur.

Şurası muhakkak ki Tanrı, âlemi yaratırken bütün cömertliğini ve âlicenaplığını insana hasretmiş, onun diğer bütün varlıklardan üstün olmasını istemiştir. Bundan başka ona söyleme, düşünme, yaratma velhasıl her türlü hürriyetleri bahsetmiştir. Fakat gel gelelim, bugünkü müstebit komünist rejimi yalnız insanlara hâs olan bu vasıfı tanımıyor ve tanımamakta ısrar ediyor. Onlar bilmiyorlar ki beşeriyet hiçbir zaman uzun bir esaret devresine tahammül edememiş çok kısa zamanlarda teşkilatlanarak insanlığıni gene kazanmıştır. İşte Fransa, İşte Amerika, İşte genç Türkiye...

Yazma, söylene, yaratma, hürriyetlerinin muvakkat bir zaman için de olsa ortadan kaldırılmaları buaları kaybedenlere yeni bir mücadele enerjisi verecektir. Bunun misallerini tatbikat sahasında olduğu kadar nazariyat sahasında da görüyoruz. Ta eski Yunandan başlayarak zamanımıza kadar geçen devre esnasında birçok filozoflar insanın bu tabii hakları üzerinde durmuş, bunları ölüncüye kadar müdafaa etmişlerdir. Birde inanıyoruz ki bugün kaderin fena bir darbesi yüzünden esir vaziyetine düşmüş olan milletler muhakkak sikişip üzerlerindeki ağır ve taşınmaz yükü atacaklardır. Fakat acaba ne zaman? Bunun cevabını biz değil, hâdiseler veriyor zaten... Hemen hemen her günkü gazetelerde okuduğumuza göre Almanya'da, Çekoslovakya'da, yer yer gizli mukavemet merkezleri teşekkül ediyor ve komünistlere karşı cephe alıyorlar. Bu daha başlangıç. Daha doğrusu sonun başlangıcıdır. İnsanlık daha mecut, daha müreffeh günlere eibette kavuşacaktır. Biz bundan mahrum etmiye kimsenin hakkı yoktur. İnsanlar ırk, din, dil gibi âmillerle bugün çeşitli cemiyetlere ayrılmış buluyorlar. Fakat bu hiçbir zaman ruhlarında yankı olan hürriyet meşalesini söndüremeyecektir. Onlar, hürriyetlerini elde etmek için hâlerini feda etmemişlerdir ki...

Orhan Kuntalp

KÜÇÜK ÇİFTÇİ MÜŞKÜL DURUMDA

Hasat ilerlediği halde, Pamuk Piyasası hâlâ açılmıyş değildir

paraya muhtaç olan küçük Çiftçi, büyük sermaye elinde ezilmeğe mahkûm oluyor

Pamuk hasadı hayli ilerlemiş olduğu halde piyasa hâlâ açılmamış ve hükümet de ihracatı serbest bırakmış olduğundan, küçük çiftçi çok müşkül bir duruma düşmüştür. Bir taraftan yeşilkurdun meydana getirdiği afeti önleyebilmek maksadile elindeki varını yoğunu harca-

mak zorunda kalın bu sınıf, üstelik borca da girmiştir.

Tarlasında çalıştığı amelinin alacaklarını dahi tediyeye edememiş bulunan küçük müstahsil, borçlarını ödedikten maada, ayrıca, yeni yıla hazırlanabilmek için elindeki mal satmak durumundaadır. Hal böyle iken

halen piyasanın açılmamış olması, pusuya yatmış birkaç sermaye sahibinin boğuntu hazırladığına bir alâmet sayılmaktadır. Hatta o dercede ki nerede ise küçük çiftçi hükümetin bir müdahalede bulunmasını beklemek mevkiinde kalmıştır.

C. H. P. Müfettişi Bir Konuşma yaptı

B. Hasan Reşit Tankut iç ve dış durumumuza temas eden konuşmasında Komünizmi tel'in etti

Hafta içinde şehrimize gelmiş bulunan C. H. P. Bögemiz Müfettişi Maraş Milletvekili B. Hasan Reşit Tankut, Partililerle temasa geçmiş, evvelki akşam da Uucami ocağında iç ve dış durumumuza temas eden bir konuşma yapmıştır.

Bu arada, iktisadi durumumuza da temas eden B. Tankut, gerek dış siyasetteki istikrarımızın ve gerek inkişaf yolunda olan ekonomimizin ancak, C. H. P. nin başarısı neticesi olduğunu söylemiş, "Dış memleketlerdeki itibarımız iyidir, elikârı umumiye bizimle beraberdir," demiştir.

C. H. P. Müfettişi, konuşması sırasında Komünizmi tel'in etmiş ve sürekle alkışlanmıştır.



B. Hasan Reşit Tankut

Muhtaç Çiftçiye dağıtılacak tohumluklar

Tarım bakanlığı, ilimize kuraklıktan, doodan, seylâptan zarar gören muhtaç çiftçilere dağıtılmak üzere 100 ton buğday, 50 ton arpa tahsis etmiş ve keyfiyet Bakanlıkça Toprak Mahsulleri Ofisine, Ziraat Bankası Umum Müdürüğüne tebliğ edilmiştir. Bu tohumluklar ihtiyaç sahiplerine, tayin edilen komisyonlar vasıtasıyla takip ve tevzi edilecektir.

Resmî hizmette bulunan teknisyenler hariçte iş alamıyacak

Ankara — Maliye Bakanlığında bildirildiğine göre, devlet daire ve müesseselerinde Belediye hizmetlerinde bulunan yüksek mühendis, mimar ve fen memurları için çalışma saatleri dışında dahi olsa hariçte iş almaları yasak edilmiştir.

İngiltereden bir parti kamyon geldi

Ankara — İkinci dünya savaşı sırasında hükümetimizle İngiltere arasında yapılan bir anlaşmaya göre, İngiltere, Türkiyeye askerî yardım yapmayı kabul etmişti. Bu anlaşmaya göre, yurdumuza askerî malzeme sevketmeye karar vermişti. Bu karar gereğince, bir parti kamyon İstanbula gelmiştir. İngilterenin yapacağı malzeme yardımı 10 milyon sterlin tutarındadır.

Kitre ve Antep fıstığı ihracatı

Ankara — Ticaret Bakanlığı aldığı yeni bir kararla Antep fıstığının anlaşmamız bulunmayan memleketlere yalnız dolar ve İsviçre frangile ihracına izin vermiştir. Diğer taraftan praganton classi kitrenin de deblokajla ihracı kararlaştırılmıştır.

Serbest Sütun

Biraz iş !..

SALİH ÇERÇİ

Hoca merhumu iftaramı, sahura mı, elhasıl yemeğe çağırırlar. O zamanlarda bu seneler gibi her halde ramazan yaza rastlamış. Hani Patlıcan mevsimi. Meyve, sebze bolluğu, her ne ise... Hoca midesine düşünün olacak. Böyle sofraya davetlerine zaaf var. Davete icabet ıktiza eder, der, ka'kip gider.

Ev sahibî el etek öper, karpılar. Baş köşeye oturtur. Derken sofraya gelir, yemekler âik... Ne çeşit yemek dersin var. Kısacası mükellef bir ziyafet. Yalnız bir hususiyeti mevcut. Yemeklerin hepsi patlıcan fasilesindedir.

Sıraile : bol patlıcanlı sebze çorbası, patlıcanlı şiş, patlıcan kebabi, patlıcan orman kababı, patlıcan kapama, patlıcan hünkâr beğendi, patlıcan musakka, bol patlıcanlı tütürü, patlıcan dolma, patlıcan karniyarık, patlıcan imam bayıldı, patlıcan tava ekşili, patlıcan tava yoğurtlu, patlıcan gözleme, patlıcan turşu, patlıcan . . patlıcan . . patlıcan . . .

"Recailye semen geldi..." misali hocayada gına gelir.

— Sonu ikinci sayfada —

Yüreğir ihmal edilemez!

Sayın Bay Kasım Gülek'e

TÜRKİYE Devlet bütçesini besleyen münbit ve kıymetli yurt ovalarından Yüreğir, Türkiye'nin göbebeği, mücevheri mesabesinde. Asırlardan beri Kilikya'ya göz yumanlar bu kıymetli ve engin ovaların dünya ölçüsünde birinci derecede olmasından ötürü hayaller kurmuşlar ve hattâ fırsatı bulunca elde etmek için savietle bulunmuşlardır. Yüreğir belli başlı bir hazine ve bir kıymettir. Asırlardan beri bu kıymetli ve feyizli toprakların verimini artıracak fenni tesisleri ihmal ettiğimiz halde yine yurdun en başta gelen bir hazinesi hükümdedir. Üç büyük nehri sinesinden geçiren bu mübarek ova fennî şartlar dahilinde sulansa, bakılsa oeler vermiyecektir. Hal böyle iken Yüreğire gidicek bir tek yol bile yoktur. Köylü mahsulünü en büyük müşküllerle boğuşa boğuşa pazara getirir, kazancının büyük bir kısmını yol olmamasından büyük ziyarla heder eder, feyz ve bereket vaad eden şehirler kışın taşar, bütün mahsul hatta baştan başa köyler dahi su altında kalır. Buna rağmen bir yardım için ne yol ve ne de imkân bulunur.

Devlet hazinesini besleyen bu münbit ovalarda yaşayan çalışkan halkımızın hükümetten yol, kanal ve yardım beklemeye elbette hakkı vardır. Manda arabalarıyla mahsulünü kaldırmak zorunda kalan köylü, zaman olur ki vakitsiz yağmurlara tutulur. Mahsulü ıslanır bu yüzden kıymetini kaybeder. Halbuki mahsulünü tarladan pazara biran evvel gelmesi büyük kazançlar temin eder.

Aziz hemşerimiz Kasım Gülek'in Bayındırlık bakanlığı zamanında ta-meğhur Ziya Paşanın Vailiği devrindenberi bir türlü yapılamayan ve Yüreğirin şah damarı mesbesinde bulunan Adana - Karataş yolunun yapılacağı yolunda söylenen ferah verici müjdeye karşı sevinç duymayan yoktur.

Fakat Yüreğirin talihsizliği tekrar belirdi, güzel ve ümit verici bir adım atmak üzere iken Kasım Gülek Bayındırlık bakanlığından Ulaştırma bakanlığına geçti. Şimdi iğitiroruz ki, Karataş yolunun yapılması geri kalacak... Şimdilik Göğceci köyüne kadar varan ve gündün güne harap olma mahkûm olan ana şosenin toprak ferişle tamiri yapıldıktan sonra Karataş'a kadar diğer kısmının onarılmasından vaz geçilecektir... Bu haber herkaal meyus ve müteessir etmiştir.

Vadedilen bu güzel işlerin başarılmasına başlanmadan vazgeçildiği hakkındaki kara haberler her kesin için burkmuştur. Çünkü bu yoldan beklenen faydelerin hiç biri tahakkuk etmeyecek, aksine zavallı köylü yine binbir türlü zahmetlerle

engin mesafeleri mandâ arabasıle kat etmeye çalışacak, mahsulünü sellere kaphtacak, vaadedilen refahın serabille karşı karşıya gelecektir.

Para sarf edilmeyen yerlerden para beklenir mi? Yirmibeş kilo metresi bozuk olan Karataş yolu, 70 senedenberi vaadedilen himmetli halâ beklemektedir. Biz, Yüreğir için daha büyük himmetler ve inkişafiar ümit ediyoruz. Ve bunu da sayın Ulaştırma Bakanınızdan bekliyoruz.

Bakanlar heyeti kararile işletmeden çıkarılan Bursa - Mudanya dar hattı şimdi ne olacaktır. Bu hat takriben 40 - 45 kilometre kadar imiş. Zaten Adana - Karataş yolu 45 - 50 kilometre kadardır. Oradan sökülecek dar hattın bütün malzemesile Adanaya getirilerek Adana ile Karataş arasında ferîş Yüreğir için, Halk için, hattâ devlet için büyük bir nimet olacaktır. Köylü kolaylıkla mahsulünü Adanaya getirebilecek köylü de Karataş'a kadar oiaa seyrüsaferden ziyadesile faydalanacaktır. Bu için az bir masrafla başarılabilecek tahmin edilmektedir. Ve bu hat Bursa - Mudanyadan ziyade Adana - Karataş'a daha çok yararlıdır. Bu suretle hem Yüreğir mahsulieri zahmetsizce nakli edilebilecek, hem de halkımız dünyamız en temiz plajını sinesinde saklayan Karataşın güzel denizinden tatlı su edebileceği gibi Karataş iskelesi de ehemmiyet kesb edecektir.

Yüreğir için samimiyetle yaptığımız bu teklifin ciddiyetle tetkik edileceğini ve halkımıza kolaylık verecek olan bu teşebbüsün ehemmiyetle göze alınacağını bekler ve ümit ederiz.

Dr. S. Kantalp

Bakırların ihracı isteniyor

Istanbul - Bakır sanayicileri Böge Sanayi Birliğine müracaatla bulunarak, Ergani bakırından yapılan levha ve kapların bütün Şark memleketlerinde hattâ Balkanlarda kullanılmakta olduğunu ileri sürerek, bunların ihracının temini için teşebbüslere geçilmesi lüzumunu belirtmişlerdir.

Diğer taraftan, hariçten takas suretile getirilen bakırın ithaline müsaade edilmemesi üzerinde de durmuşlar ve Ergani bakırının levha veya mamul halde ihrac edilmesinden geniş miktarda faydalanılacağı mütalaaını ileri sürmüşlerdir.

Neticede hariçten getirilen bakırın ithaline müsaade edilmemesi ve Ergani bakırının levha ve mamul kaplar halinde ihracına izin verilmesi için, Böge Sanayi Birliği vasıtasile Ticaret ve Ekonomi Bakanlıklarına müracaatla bulunulması kararlaştırılmıştır.

Şeker satışları normal bir halde

Şeker satışlarının serbest bırakıldığı malumdur.

Öğrendiğimize göre Ekonomi Bakanlığı telefonla verdiği bir emirle umumi mağazalarda bulunan 600 ton kadar şekerin derhal tüccara devrini istemiştir. Uçak şeker fabrikası da umumi mağazalarla temas ederek İzmir tüccarının evvelce fabrikaya yaptığı sipariş karşılığı olarak elinde bulunan şekerlerden bu gibi firmalara verilmesini bildirmiştir. Bu suretle şeker satışlarının da normal bir duruma girmesi temin edilmiştir. Fabrikanın kısa zamanda İzmir şeker sevkiyatına başlayacağı da öğrenilmiştir.

Uçakla eşya nakliyatının büyük istikbati

Harbin sonundan beri binbir çeşit eşya uçakla nakliyatılmaktadır. Fakat ağır olmayan eşya şimdiden uçakla sevkiyatılmaktadır. Nakliye ücretleri indirilmesi şartile ağır eşyanın da tercihen uçak yolu ile sevki bir adet halinde gelebilecektir. Yüksek ücretlerin muhafazası için ileri sürülen başlıca sebeplerden biri avdet seyahatinde her uçağa akneriye boş kalmalarıdır. Bu avdet seyahatinde her uçağa bir hamule temin etmek için lazım gelen tedbirler alındığı takdirde nakliye ücretlerinde bir tenzilat derdiş olunabilir.

Deniz ticaretinin ilk zamanlarında aynı mesele ile uğraşmıştı. O zaman bu meseleyi en iyi surette halolunmasının mekazi bir müessesenin bu işi üzerine alması olduğu anlaşılmıştır. Müteaddit vapurların geçeceğini tesbit eden müessese hiç bir vapurun boş kalmamasına bilhassa dikkat etmekle mükelleftir. Hatta kâfi derecede hamule temin etmek üzere vapurların programlarını değiştirilebilmektedir. Nihayet bütün bu gayretlerin neticesinde kurulan bu müessese "BALTİK" ismini almış ve çok büyük hizmetlerde bulunmuştur.

KISASI

Amerikanın meğhur bir Gallup Enstitüsü vardır. Çoğu zaman meraklı anket ve müsabakalar yapar. 1942 veya 1943 de de böyle bir şey yapmış, sormuştu.

— Hitler elinize geçse ne ceza verirdiniz?

Cevaplar malûm. Ezerim, keserim, yakarım ve sair, ama biriciliği kazanan hatun şöyle demiş:

— Tutar kulağından, insanlığın başına getirdiği faciayı yer yer, adım adım seyre mecbur ederim.

Şimdi bizde Kıyas yoluile diyoruz ki:

Sihhat, disiplin ve rahatlık bakımından şehri böyle bozuk düzen idare edenlerin koluna girip, kışın çamurlu zifoslu, yazın tozlu topraklı yollarda yaya dolaşdırır, bizimle bereber umumi yerlerde oturmağa zorlar, ekmek yerine yinen deve hamurundan yemeğe mecbur ederdik... Fenamı?!

Çer - Çöp

E. Lisesi Müdür Vekilliği

Mersin Lisesi müdürü Orhan Deniz gehrimiz Erkek Lisesi müdür vekilliğine nakledilmiştir.

Birinci nev'i sigaralar

25 kuruşluk birinci nev'i sigaraların eskiden olduğu gibi mukavva kutulara konulması karar altına alınmıştır.

DİLEKLER

Belediyeden bir istek

Karşıyakada 165 No. sokak halkının çamurlu yollarına çakıl dökülmesi için Belediyeye yaptığı müracaat üzerine Belediyece sekiz on araba zibil döktürülmüştür.;

Na tamam bırakılan bu yolun biran evvel bitilmesi Belediye reisliğinden dilemekteyiz.

Karşıyaka 165 Sokak Sakinlerinden Yusuf Yaraman

Biraz iş!..

— 1 inci sayfadan artan —

Bu pathican turnikesine bir su boca etmek ister. Yanışmaya sealerin.

— A uçak der, bir su ver ama pathicanı olsun!.

Şu fens âlemini haddile tetkikden geçirirken, haddim olmayarak yukarı naklettığım hocanın fıkrası hatıra geldi. Çünkü: bakiyorumda çarşıda, pazarda, evde sokakta, işde güçte, dövüşte, sövüşte, defterde kitapta, sözde sobbette velhasıl her yerde ve her şeyde gaye parti, sebep parti, davâ parti. Bu post denkleşmesinde partiyi kim vurur, orasını bilemeyiz. Fakat unutmamalıdır ki: davalar daima memleket davası, gayede kayıtsız şartsız millet ve memleketdir. Parti ise bu hedefe varmak için sadece bir vasıta. Gave ile vasıta ya yer değiştirilmek doğru olmaz. Her işde Parti her yerde Parti, her adımda parti!..

— Aman Allah aşkına biraz iş, amma partisiz olsun!.

Salih Çerçi

Adana Pamuk Tarım Satış Kooperatifinden :

Aşağıda müfredatı yazılı malzemeler 6-9-948 Pazartesi'den itibaren Kooperatif binasında açık artırma yoluyla satılacaktır.

CİNSİ	ADEDİ	DİNSİ	ADEDİ
Tatım anahtarı	5	Kütüvator	2
Göğüs makası	2	Gaz	277g
Çelik makas	1	Yağ	550
Pense	5	Üstü kompresyon sekmeni	2
Üçlü anahtar	2	"	24
Onlu lokma	1	"	40
Çekiç	3	Alt	4
Savan	1	Ambalaj sandığı	1
Emme - basma tulumu	1	Yağ sekmeni	22
Gres yağı pompası	1	"	10
Küçük krika	1	Yağ filtresi	28
İskele	1	"	1
Selektör	1	Çemberli sandık	1
Yazı masası	1	Manyato	1
Gaz honisi	1	Manyato tevzi makarası	1
Ayaklı demir mengene	1	Manyato fiber dişlisi	2
Boru anahtarı	5	Büyük ambalaj sandığı	1
Lokma anahtarı	9	Büro malzemesi (Dolma kalem, yazı masası V.S.)	6
Kolu anahtar	1	Gaz honisi	1
İngiliz anahtarı	1	"	1
Tornavida	2	İngiliz anahtarı	1
Ford buji anahtarı	1	İlave tekerliği (Makormike ait)	6
Düz keski	3	Kalolifer (Ford kamyonu ait)	1
Kollu demir destere	2	Silindir kapağı	1
Supap alıştıracağı	2	Urgan	2
Temizlik pompası	2	Bijon anahtarı	1
El yağdanlığı	2	Kazma	1
Ahsap takım sandığı	1	Çadır	1
Karbit Lambası	3	Silindir gömleği	12
Su kovaarı	2	Fransız anahtarı	1
Küvet	1	Kletrak kasnağı	1
Hortum	3	Sekmen çıkaracağı	1
Gaz varilii	63		

Sümerbank Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden :

Satışa çıkardığımız Ceyhan fabrikamıza ait 937 model işler varyette Ford binek otomobilinin bedeli uygun görülmediğinden tekrar müzayedeye konmuştur. İhale 10.9.948 Cuma günü saat 16 da yapılacaktır. Şartnameyi görmek üzere fabrikamız ticaret servisine müracaat edilmelidir.

Not : Fabrika ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

İlan

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :
Dosya No. 948 - 265

Kozanın Mahmutlu mahallesinden Ahmet karısı Fatma Arık ve arkadaşları yönlerinden hazinesi maliyeye izafette açılan tescil devanından Kozanın tavşan tepesi mevkiinde çarşın kasabadan döğürmeye giden yol garben davacılar ait bağ şimalen yol ve cenuben hacı Süleyman vereseleri ile çevrili 20 dönüm tarlayı davacılar yirmi küsur seneyi geçen bir zamandan beri fasilasız ve süreklili olarak tasarruf ve kiraat etmişlerindendir adlarına tapuya yazılması istenilmiştir.

Bu arazi üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yerli
8 - 9 - 948	Köprü malzemesi Geçiş İrtibat Demir Köprüsü	Bayındırlık Bakanlığı
8 - 9 - 948	Köy okulu inşaatı	Seyhan İl Daimi Komisyonu
6 - 9 - 948	Pozantıda katran kereste	O.man İşletmesi
31 - 9 - 948	Avaryaya pamuk	Ziraat Bankası Fabrikası
7 - 9 - 948	Kadirli Postane binası	Seyhan P. T. T. baş müd.
20 - 9 - 948	Ziraat makineleri	Silifke Tekir Çiftliği müd.

Ceyhan Şubemizin Faaliyete geçtiğini sayın Müşterilerimize arz ederiz.

A K B A N K

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins küçük bulundur. Elektrik üteleri, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümülatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köylük için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, aynı ve yayları bulundur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları lastik topaklar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri, bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mebdil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, ispirto ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Fotbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plakaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları. Her cins Keliçer, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podraalarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla Adana Yağcisi Karşısında Gramafoncu Behir Satardan alınır

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	125
Fasulye Maden	70	80
Fasulye Elbistan	65	75
• Eregli	60	65
• Yerli	55	60
Nobut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytin yağı ayvalık	245	260
• • Niha	190	220
Sabun-B. Merasın	140	160
Sabun • Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Peynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin-erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Para Kr.
Patlıcan yerli	10	12
Domates	20	24
Özüm	35	43
Bamya	12	16
Elma	40	48
Doğmalık biber	15	18
Armut	40	50
Patates	28	32
Barbunya	60	72
K. soğan	18	24
Yeşil biber 100adet	15	18
Salatalık	4	5
Şeftali	40	48
Sarımsak	50	60
Ekşi Limon 100Ad.	1500	1700
Kavun	15	18
İncir bağ	30	36
Kabak	20	24
İtalyan erdiği	30	36
Fasulye çalı	30	36
Fasulye Aygı	30	36
Karpuz	8	10

Altın Piyasası

Reşat	40, 75
Hamit	38,
Aziz	36, 50
Kılıç	560 Kurş
Gümüş kg.	105 Lira

DOKTOR

Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Biriinci Noter üstünde
Tel: 1930

ÜNAL

Sineması

2 Türkçe film birden
"Beyaz Melek,"
 Türkçe Sözlü
"Son Tuzak,"
Pek Yakında Deniz Ejderi



Yeni Gelen Fransız
 Esanslarından yapılmış
 3 Yeni Losyona
 Tercübe Ediniz. Değereceksiniz.
 Loyalak, Füljer, Altında.nla
 İnci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahhasısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
 Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahhasısı - Teşhis için Röntgen vardır.

Asfalt Cade No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahhasısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
 Yanındaki Sokak No. 24
 Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahhasısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
 Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
 No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahai ve gerekse milli servetimiza biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edilen renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boyalardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ
 A D A N A

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahhası ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütahhasısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4 yol ağız

civarı No. : 126

Telefon 1128

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahhasısı

Ulus Parkı - Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Öyleden sonra

Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fülân İdare Eden : S. Altıntaşlı
 Basıldı: Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmez.

Bulgar Cehennemi

Son günler içinde komşu Bulgaristandan dostça ve hoş karşılanmayacak haberler gelmeye başladı. Bunların içinde bihassa resmî bir ağız kullanmış olması bakımından Bulgar Dışişleri Bakan yardımcısının vatan cephesi organı olan ve battâ kuvvetle tahmin edilir ki, Bolşevik idarenin kontrolü altında bulunan gazetede yayınladığı bir makale, dikkat nazarlarımızı en çok çekene oldu.

Kendi vatanının hemen hiçbir köşesinde mal, ırz ve can emoiyetinde eser kalmamış olan bu Kremlin uşaklığı, Türk basınının hürriyetizliğinden, Türk adliyесinin mürteci olduğundan bahsedecek kadar aşırı ve pek küstah bir dil kullanacak kadar hakikatleri tahrif eden bir zillete düşmüştür.

Gençliği zavalî bir âlem içinde geçmiş ve Bulgaristanın en cahil idarecilerinden biri olduğu kaydeden sabit bulunmuş olan bu Bolşevik memurunun sözlerine üzümek dahi, ona beklediğinden pek fazla bir kıymet vermek demek olacaktır. Bulgaristanda ve bağşehirleri Sofyada olup bitenler, hiç şüphesiz ki, bu zavalînin sözlerini çürütmeye kâfidir. Fırsat buldukça tayyaresinin istikametini Türkiyeye çevirerek hür bir hava ve hayata kavuşmak isteyen Bulgarların adli makamlarımıza anlattıkları, bu zavalîlerin da bir insan olduklarını ve nihayet yaşamak arzusunda bulduklarını düşündürerek, bizleri ezmiş değildir. Zira, bütün bu iyi hislerimize inzimamen, bir de komşuluk duygusu beslemiş olduğumuz Bulgarların, hiç bir hak ve hürriyet tanımayan komünist idarecilerin elinde kalarak tatlı hayatlarını kızıla boya mış görmek istemeyiz.

Çünkü, nihayet ve nihayet bir anı bile doldurmayan bir zaman içinde idaremizden ayrılan bu memleketin zoplarına yedirdiğimiz ekmeğin ve adam oymaları için verdiğimiz emeğin insanca ödenecek karşılığını görmek isterdik.

Daha birkaç gün evvel Sofyaya dönmek istemiyerek Türkiye'deki hürriyet havasını bolbol teneffüs etmek isteyen Bulgaristanın İstanbul başkonsolosu Karagözefin şu sözleri, bizi hürriyet âşığı bir insan olarak hazin bir tesir altında bıraktı. Acaba, Bulgar Dışişleri Bakan yardımcısını bir cahil yaratık olarak hiç üzmedi mi?

"Buradaki hürriyet havasını teneffüs etmiş olanlar, Bulgaristan-ki havayı teneffüs ederek zaten yaşamak istemeylerdi. Halbuki ben, yaşamak, hem de ebediyen yaşamak istiyordum."

Seyhan

Adanalıları yürekte üzen acı kayıbımız Mithat Saraçoğlu

Memleket ve Gençlik âni kaybını duyan herkes senin ardından göz yaşları döküyor, hatıranı anıyor

Tertemiz bir karakter ve yurdunu seven halk çocuğu olarak kalbimizdesin

Mithat Saraçoğlu, aziz şehidimiz; Herkes, senin ardından gözyaşları dökerek ebedî istirahatgâhına kadar omuzları üstünde taşıdığı halde, bir türü aramızdan ayrıldığına inanmadık. Hoş, böyle bir tesir altında kalmakta da hak-sız değiliz. Çünkü, hâlâ seni gençliğün ölümsüz, sağlam bir karakter ve Türkiyegüne titiz bir varlık olarak görmek arzusundan kendimizi nasıl ahkoyabiliydik.

Sen, bütün ömründe kahraman bir şehit olarak ölmek istemez miydin? Bir vazife kurbanı olmayı hiçbir zaman aklından çıkarmış değildin. Ne mesut bir insanmışın ki, dedığın oldu, Saraçoğlu. Vazife başında şehit düştün. Hiç beklemediğimiz bir



zamanda ebediyen aramızdan ayrıldın.

İdeal bir vatan evlâdı olarak kalplerimize gömüldün. Senin yürekte gelen bir üzüntü içinde omuzlarda taşı-nıya bile ideale sahip olmanın ve vatanını sevmenin bir örneğini verdi.

Aynı gayelerle çırpınan meslek arkadaşın genç ve temiz evlâdımız Nurettin Altunbaş için duyduğumuz büyük tesasür hâlâ kalplerimizi yakmaktadır.

Genç yaşta aramızdan ayrılan aziz kayıplarımız, yatığın yer nur olsun !

☆

Memnuniyetle haber aldığımız göre, Adana gençliği Saraçoğlu'nun mezarını yaptırmak için bir komite kurarak çalışma iara başlamıştır.

Âlem yine ol âlem devran yine ol devran

CENG Z TURHAN

Bu yaz İstanbulda iken bir Cuma günü Eyyup sultanı ziyaret edenler arasında ailemle becode vardım. Dönüş eve gidiyorduk. Bu esonda Eyup Sultan iskelesinde bir kalabalık görüldü. Bu mu müteakip iki sıra polis kordonu arasında omuzdan omuş, elden ele davredilen bir tabut ilerliyordu.

Büyük ailelerden birinin ölüsü olduğu emsâlde olayından anlaşılyordu. Tam bu sırada çarşıya bir ses yükseldi !

Konma bübü! konma, dal dal üstüne

Tabutun geliyor el el üstüne
Bana öyle geldiki bu ses uçan kuşları bile bu geçen ölüye karşı saygıya davet ediyor ve "Ey Bübü! ölüp durma, birgün sende bu mezara gidenin akıbetine uğ-

— Sonu 2 sayı aktılında —

Mithat Ağa..

Yazan : RAGIP BATUMLU

Büyük, küçük hepimiz ona bu isimle hitap eder, bu adla azar ve arardık. Zira o, daima küçüklerin ağabeyi, düşkünlerin hamisi oldu.

Çocukken mahallede akrabalarının Mithat ağası idi, tahsil çağında mektep arkadaşlarının Mithat ağası oldu, gençliği Adana'da Mithat ağası olarak geçti ve zalim ecibi bir hafta önce aramızdan aldığı zaman o, hepimizle Mithat ağası bulunuyordu.

Hiç bir zaman zalim olmadı, fakat hayatı en çok mazlum olarak geçti. Otuz yılı biraz geçen ömrü, bir fâcînin taşınmasıyla meşakkatin muhavazası oldu. Lâkin buna rağmen ne omuzları çöktü, ne de bel büküldü.

Soğuk gurbette, yoksulluğun kara gölgesi altında kendi halini

unutup daha az muhtaç olanlara yardıma koştuğunu kaç kerreler gördüm, iş hayatındaki imkânsızlıklar önünde yelise kapılan arkadaşlarının maneviyatlarını takviye için nasıl çırpındığına çok şahit oldum.

Gökaline insafsızca b.çak saplıyan, hastahânenin ken ve ölümlü kokan koşuşunda iken affettiğini bilirim.

Bütün emeli, tek gayesi Millet ve memlekete faydalı olabilmektir. Bu uğurda çalıştı, koştu, didindi fakat ne çareki tam gayesinin çağında iken insafsız talih soğuk nefesi ile söndü.

Ne desek, ne kadar ağlasak nafie Taoridan rahmet dilemekten başka elimizden bir şey gelmiyor. Ne ses..

Kadir Has ve Kardeşleri

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

Fabrikalara, sanai müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli yapı her zaman bulunmayan malzemeler :

Boya çeşitleri	Muhtelif borular
Plânyalar	Grafitli salamastra
Baskül ve teraziler	Amyant fitil
Lâstik levhalar	Su saatları
Fabrika kayışları	Lâstik borular
Şaluma takımları	Galvanizli tel ve halat
Pilli radyolar	B. F. Goodrich lâstikleri
Muhtelif camlar	Torna makinaları
Garantili bisikletler	Elektik motorları

Adana Pumuk Tarım Satış Kooperatifinden :

Aşağıda müfredatı yazılı malzemeler 6-9-9:8 Pazartesiinden itibaren Kooperatif binasında açık artırma yoluyla satılacaktır.

CINSİ	ADEDİ	DİNSİ	ADEDİ
Tatım anahtarı	5	Kütülvatör	2
Göğüs matkabı	2	Gas	2778
Çelik makası	1	Yağ	550
Pense	5	Üstü kompresyon sekmeni	2
Üçlü anahtar	2	"	24
Oulu lokma	1	"	40
Çekiç	3	Alt	4
Savan	1	Ambalaj sandığı	1
Emme - basma tulumba	1	Yağ sekmeni	22
Gres yağı pompası	1	Yağ filtresi	10
Küçük krikö	1	"	28
Iskele	1	"	1
Selektör	1	Çenberli sandık	1
Yazı masası	1	Manyato	1
Gas honisi	1	Manyato tevzi makarası	1
Ayaklı demir mengene	1	Manyato fiber dişlisi	2
Boru anahtarı	5	Büyük ambalaj sandığı	1
Lokma anahtarı	9	Büro malzemesi (Doima kalem, yazı masası V.S.)	6
Kolu anahtar	11	Gas honisi	1
İngiliz anahtarı	1	İngiliz anahtarı	1
Tornavida	2	İlave tekerli (Makormike alt)	6
Ford buji anahtarı	1	Kalolifer (Ford kamyonları alt)	1
Düz keski	3	Silindir kapağı	1
Kollu demir destere	2	Urgan	2
Supap aygıtacağı	2	Bijon anahtarı	1
Temizlik pompası	2	Kazma	1
El yağdanlığı	2	Çadır	1
Ahsap takım sandığı	1	Silindir gömleği	12
Karbit Lambası	3	Fransız anahtarı	1
Su kovası	2	Kletrak kaznağı	1
Küvet	1	Sekme çıkaracağı	1
Hortum	3		
Gas varil	63		

Zayi Ehliyet

Adana Belediyesinden almış olduğum zorlu ehliyetimi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisini hükümlerimden ilân ederim.

Adanada Kibarlar Şoförü
Mehmet Mercan

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yerli
31-9-948	Avarya pamuk	Ziraat Bankası Fabrikası
20-9-948	Ziraat makinaları	Sülke Tekir Çiftliği müd

Ceyhan Şubemizin Faaliyete geçtiğini sayın Müşterilerimize arz ederiz,

A K B A N K

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller binumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lâstikleri, Lâstik kaynakçaları için her cins Kaymak bulunuz. Elektrik ütüler, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümütorleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lâstik topalar, gözüükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, pişikler, delter kalem, duvar aynaları, lapito ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaploları, elektrik sigortaları, Radyo hopörörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lâstikleri, ayakkabı lâstikleri her cins Gramafon aynaları, piakları, Elektrik zilleri, zili transformatorları Her cins Kemer, peynir mayası, lamba camları, lüks camları, çocuk podrajını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla
Adana Yağcisi Karşısında Gramafonca
Behir Satardan alınız

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan		Peraken
	122	130	
Maraj pirinci	122	130	
Ceyhan pirinci	105	125	
Fasulya Maden	70	80	
Fasulya Elbistan	65	75	
" Eregli	60	65	
" Yerli	55	60	
Nohut naturel	25	55	
Mercimek yeşil	45	50	
Mercimek kırmızı	66	70	
Sadeyağ Urfa	550	600	
Sade yağ Diyarbakır	490	520	
ve havalisi			
Zeytun yağı ayvalık	245	260	
" " Kilis	190	220	
Sabun B. Mersin	140	160	
Sabun " Antakya	160	175	
Sabun Yeşil	110	130	
Beyaz Peynir	160	200	
Kaşar peyniri	250	300	
Zeytun erdek	105	120	
Zeytun Gemlik	160	160	

Sebze Piyasası

CINSİ	Toptan		Peraken
	Kr.	Kr.	
Patlıcan yerli	10	12	
Domates	25	30	
Özüm	35	42	
Bamya	12	15	
Elma	40	48	
Dolmalık biber	15	18	
Armut	40	50	
Patates	28	32	
Barbunya	60	72	
K. soğan	18	24	
Yeşil biber 100adet	15	18	
Salatalık	4	5	
Şeftal	40	48	
Sarımsak	50	60	
Ekşi Limon 100Ad.	1500	1700	
Kavun	15	18	
İncir bağ	30	36	
Kabak	20	24	
İtalyan erigi	30	36	
Fasulye çah			
Fasulye Aygö	30	36	
Karpuz	8	10	

Altın Piyasası:

Reşat	40, 77
Hamit	38,
Aziz	36, 50
Kılçe	568 Kunuş
Gömüs	kg. 105 Lier

DOKTOR
Celal Gökberk
Abidin Paşa Caddesi
Birlinci Noter üstünde
Tel: 1930

ÜNAL

Sineması

2 Türkçe film birden

SEFİLLER

Türkçe Sözlü

Nazlı Sultan

Pek Yakında Şahane Dans



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahassısı - Teşhis için Rontgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Nispet Şen — Yazı İşlerini Fiksen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geril verilmiz.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse millî servetimizle biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

Kozan Hukuk Yargıçlığından :

Kozanın Çanaklı mevkiinde oturan Hasan karısı Hava Güleç ve Arif
oğlu Hüseyin Yüce ile Kozanın Aslanpaşa mahallesinden Ali oğlu Osman
karısı Aliye ve Ali karısı Emine Öcal aralarında müşterek olup tapunun
Ocak-948 gün ve 51 numarasında kayıtlı Aslanpaşa mahallesinde kâin iki
oda, bir ahır ve avluyu havi bir bap hanenin taksimi mümkün olmadığın-
dan bilmüzeyade satılarak bedelinin hissedarlar arasında taksimi suretile
guyunun giderilmesine Kozan Sulh Hukuk mahkemesince karar verilmiş ol-
duğundan mezkûr gayri menkul açık artırma ile satığa çıkarılmıştır.

1— Satış 30 9-948 perşembe günü saat dokuzda Kozan mahkeme
başkitalet odasında muhammen kıymet olarak takdir edilen 1000 lira de-
gerinin % 75 bulmak şartile yapılacak ve istek bu değeri bulmazsa en
son istekünün artırması yerinde kaimak şartiyle 11-10-948 Pazartesi günü
saat 9 da ikinci artırmada en son artırana satılacaktır.

2— Artırmaya girenler tahmin edilen değerinin % 7,5 teminat akçeal
olarak yatıracaktır.

3— Satış bedeli gününde veya verilen süre içinde ödenmezse ihale
feshedilerek alıcı fiat eksikliğinden sorumlu tutulacaktır.

4— İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgililerin gayri menkul üzerindeki
hakklarını vesikalarıle birlikte 15 gün içinde müracaatları, aksi halde pay-
laşmaya iştirak edemeyecekleri.

5— Şartnameyi bu günden itibaren herkes görebilir. İstekiller daha
evvel görmüş ve kabul etmiş sayılacakları ilân olunur.

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6
Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

Çiftçimiz endişe ve ihtiyaç içinde

Avrupa Birliği

Şu son günlerin kalbur üstü olaylarından bir tanesi de muhakkak ki tohumları Mr. Çöçel tarafından ekilmiş olan Avrupa birliği fikridir. Zaman zaman daha doğrusu büyük ekonomik ve sosyal buhranlar sonunda ortaya atılan bu fikre yurdumuz basın ve radyolarında layık olduğu mevki verilmiştir. Bundan ancak memnun olabiliriz.

Tarihin eski çağlarına şöyle bir göz atarsak, görürüz ki birleşme fikrinin kökleri geçmişin derinliklerinde kaybolur. Yunan filozofu Zanon da böyle bir birlik tahayyül etmişti. Ancak onunki bir dünya birliği idi. Bunun ne dereceye kadar realiteye uyacağını sizlerin takdirine bırakıyoruz. Yalnız şu kadarını söylemek isteriz ki bir dünya birliği bugün için ancak tatlı ve uyuturucu bir hayaldir. Fakat acaba birleşik bir Avrupa?.. Biz bu fikrin bir gün gerçekleşeceğine inanıyor ve bunu kaçınılmaz bir hâdise olarak görüyoruz. Zaten fiyatta bunun ilk adımları beş batılı devlet tarafından kurulan "Batı birliği", münasifile atılmıştır. Ve bir gün gelecek hürriyetperver Avrupa milletleri kendi bekaları, demokrasinin yaşaması için birleşeceklerdir. Zira bu Avrupa devletleri birleşmezlerse em'niz ki betbaht ve ihtiyar dünyamız yeni bir harbe sahne olacaktır. Bunu elbette ki biz istemiyoruz. Fakat bir de geçen hafta içinde İngiltereye kaçan Rus albayı Tokayefiyi dinliyeelim. Bakın ne diyor : " Bugün Rusya'da liselerden başlayarak bütün okullar ve üniversitelerde talebe yeni bir harp fikriyle yetiştirilmektedir. " Şu halde insanlık belki de yakın bir tarihte vuku bulacak kızıllı bir istilâya karşı hazır olmalıdır. Avrupa artık her şeyini Birleşik Amerikadan bekliyoruz. Biraz da kendi kendine yetebilirdir. Fakat bugün sosyal ekonomik siyasal buhranlarla kıvrılan Avrupa devletleri tek başlarına bunu başaramazlar. Muhakkak birleşmeleri aynı safta yer almaları lâzımdır.

Her hayal, her ümit muhakkak bir çok güçlükleri kale almaz. İşte biz de böyle bir birleşmenin basit ve bir gün meselesi olduğu zehabına kapılmayalım. Tabiidir ki, güçlüklerle karşılaşmak mukadderdir. Düşününüz ki duyup, yapayış. dâğınce bakımlarında büyük ayrıntılar gösteren milletleri bir araya toplamak mevzubahistir. Araya elbette ihtilâflar karışacak, fikirler

Adana Çiftçisinin yaptığı büyük toplantıda ihtiyaçlar tesbit olundu

Müstahsil ; Sedlerin yapılmasını, Banka borçlarının tecilini, tohumluk temin edilmesini ve Yeşilkurda karşı mücadele tedbirleri istiyor

Adana çiftçisi, içinde bulunduğu müşkil durumu topluca görüşmek ve derinlerini aksettirmek çareleri aramasını dilemek maksadıyla evvelki gün Çiftçiler Birliği binası salonunda iki buçuk saat kadar süren bir toplantı yapmıştır. Seyhan Milletvekillerinden Ali Münif Yeğenoğlu ile Kasım Ener, ve Ziraat Bankası Müdürü Zeki Oskay, Sümerbank teknik müşaviri Sükûti Sözen, Ziraat teşkilâtı temsilcileri, büyük ve küçük çiftçilerimizin katıldığı bu toplantıda, kış ve yaz mevsimlerinde birbirini takip eden âfetler, bu âfetler karşısında çiftçimizin borçlanmak durumunda kalmış olması ve dolayısıyla bugünkü buhranlı hali görülmüş, Başta Birlik Başkanı Fazıl Meto olmak üzere söz alan çiftçiler, bu halden çok acı birdille bah-



Çiftçi Birliği Başkanı Fazıl Meto

setmişlerdir.

Bu derde sebep olan Seyhan sedlerinin bugünkü hali hâlâ korku ve endişe vermekte olduğundan, çiftçiler, evvelâ bu sedlerin inşasını istemişler ve hattâ Mehmet Musabab, "Bize tohumdan evvel tahkim edilmiş tarla lâzımdır. Suların tehdidi altında bulunan tarlalara tohum atıp da bahıtımızı kadere mi bağlayalım?.. demek suretille bu derdi daha iyi belirtmişlerdir.

Diğer bir çiftçi, küçük çiftçinin tüccar ve marabahalı yanında mahkûm duruma düşmek üzere bulunduğunu, bu hale devlet tarafından bir müdahalede bulunulmazsa, cidden fena bir durum hasıl olacağını belirtmiştir.

Toplantıyı açısında ve zaman

- Sonu 2 ci sayfada -

Yurdumuza Sığınan Siyasî Mülteciler

Komünist tedhişinden kurtulmak üzere memleketimize sığınan mülteciler, siyasî faaliyette buldukları takdirde yurt dışı edilecekler

Son günlerde Balkanlarda hüküm süren komünist tedhişlerden kaçan ve memleketimize sığınan siyasî mültecilerin sayısı artmaktadır. Bunlar

teorit edilmiş olmakla beraber her hangi bir siyasî faaliyette bulunmamaları için de alâkâli makamlarca gerekli tedbirler alınmıştır.

Bu tedbirler cümlesinden olarak, memleketimizi misafirperverliğini ihlâl edecek olanların yurdumuza kabul olunmayacakları da bildirilmiştir.

Gene bu arada; son günlerde memleketimize gelmiş bulunan Macaristanın eski başbakanı Ferenç Nagiring bir mülteci safıyla değil, bir Amerikan mecmuasına adına gelmiş olduğu da belirtilmektedir.

çaktıracaktır. Zaten Demokrasi bu değil midir? Oaun için biz bu fikir ayrıntılarında müteessir olmalıyız. Bilâkis bunlar bize kuvvet ve enerji vereceklerdir. Bu fikir gerçekleştiği gün istikbale emniyetle bakabileceğiz.

Orhan Kuntalp

Türk - İtalya ticareti

Yeniden bir ay müddetle temdit edilen Türkiye - İtalya ticaret ve ödeme anlaşmasının müddeti 30 Eylülde sona ermektedir.

Yeni bir ticaret anlaşmasının 15 gün içinde olamayacağı belirtilmekte ve mer'î anlaşmanın en az bir ay müddetle yeniden usutlacığı anlaşılmaktadır.

KUŞE:

Şeker - Şeftali

Hükümet şeker fiyatlarına ansızın bir zam yapiverdi. Ne oldu, noluyor havan içinde istifhamlar kıvrılıp dururken, salâhiyetli bir zat, gazetecilere yaptığı bir beyanatta, « şeftalinin kilosu üç lira iken, şekerin kilosunun halka bir liraya yedirilmesine mahal olmadığı » nı söylemiş.

Demek ki, şeftali, şeker fiyatının miyarı olacak. Dünya'da gel de beklenen adalet nizamını bulabilirsen bul. Görüyorsunuz ki, fiyatlar bile alttan üste doğru ayar ediliyor. Partilerimiz aşağıdan yukarıya doğru prensipini kabul ettiği sırada şekerin şeftaliyi kendine uydurmaması, cidden garip değil mi? Halbuki, gönül isterdi ki, şekerli şeftali fiyatlarına göre ayarlamak değil, şeftaliyi halkın cürdanına göre ucuzlatmak esas gaye olmalıydı. Yani halk, bir toprak ürünü olan bu maddeyi de ucuzla yiyebilirdi.

En iyisi, şunu, bunu bahane etmektense, bütçe açığı kapatılacak deyiş geçivermeli.

KÖYLÜ

Olaylara Göre:

Mezara Kadar Sabretmeli İmiş !

Meşhur Yunan filozofu Diyojen'e birini sormuş :

— İnan rahat etmek için nasıl yatmalıdır ? Diyojen :

— Nasıl rahat ederse öyle yatmalıdır. Cevabını vermiş.

Adam :

— Ben hangi şekilde yatmam rahat edemiyorum. Deyince, Diyojen :

— Öyle ise, mezara kadar sabretmelisin ! demiş.

Oto ve araba kazasıyla geçen günlerimiz, sonunun ne olacağı alakalara sorulduğu zaman Diyojen'in, yukarıdaki fikrini tekrarlamakta başka hiçbir çareye bağ vermediklerini zannediyorum. Ve yine aynı soruyu, kaza kurbanlarının arasında karşınıza dördürlü çıkan göföre sorarsanız, o da :

— Ne yapayım ? Ödme anasının çıkan (. . .) dan direksiyona hâkim olamadım, virej de çok fena idi. Hidrolik patladı, rot çubuğu kırıldı. İla... Velhasıl şu oldu, bu oldu. Teknik esasına dayanmayan bu iddiası karşısında ne diyebilirsiniz ? Tabii hiç.. Motörün, küçücük arızasının bile yabancısı, yalnız direksiyon kullanmasını bilen göföre, bu su götürür nazariyesini de kabul edenler gibi, biz de kabul edelim. Fakat, Şebri'nin en kalabalık caddesinde pervasızca yaladığımız ve bu arada yolunu değiştirecek, dükkanların içine kadar sokulanlara ne demeli ? Öyle ya; suçunu hafifletici ehliyetname, eşiğe çıktuktan sonra buna da kim ne diyebilir ? Bu gidikle :

— Allah kazadan, belâdan esirgesin. Diye, yegâne kurtarıcımız Tanrıya yalvarmaktan başka çaremiz kalmamıştır. Belki ortaya bir kimse çıkarsak :

— İçinde bulunduğumuz zaman, bu kıymetli deyim de çömlüğe atmıştır, diyecek ve bizimle alay edecektir. Pek ââ ne yapmalıdır ? İşte, mühim olan dart de bu ya ! Bu gidikle, evlerimizde bile korku ile oturmak zorunda kalacağız ! Ufak bir gürültüde, ilk olarak aklımıza, deprem yerine merdivenlerimizi tırmalayan bir oto gelecektir. Maâleef bugün, bu acı hakikatla başbağayız. Hemen her gün, aramızdan ebediyen kaybolan vatandaşlarımızın ve kıymetli arkadaşlarımızın acısını cidden kalbimizde duyuyor isek, bu hale kesin bir çare bulabiliriz. Her gün Baba, kardeş, akraba, dost ilâ . . . Anısını çeken bu milletle, sabrı tükenmiştir artık. Atalarımız (Sabrın sonu selâmettir) demişler. Devâm edip gelmekte olan bu acı olaylar, sabırla mezarın becağı yapıldığını açıklamaktadır. Biz hâlâ uyuyalım ?

Salâhaddin OKÇU

Deniz felâketinde, tahliye sandalları ve simitlerle, havada paraşütle, kurtulmak ve kurtarılmak imkânları var. Ya, ansızın üzerimize çullanan bir otodan, ehliyetli göförden nasıl kurtulmalı ? Sayın okuyucularım; en kesin çareyi ben şöyle görüyorum :

Olur olmaz, yani (motör arızalarından anlamıyan) göföre ehliyeti veren, ehliyetizlerden kurtulmak.

Bu takdirde, Diyojen'in dediği gibi : Mezara kadar sabretmeğe hiç de lüzum kalmaz.

Çiftçimiz endişe ve ihtiyaç içinde

(Birinci sayfadandır)

zaman koşullarının bir hulâsası yapmak suretile, durumu daha açık bir lisanla tebarüz ettiren Çiftçiler Birliği Başkanı Fazıl Metro önmüzdeki ekim mevsiminde çiftçimizin kredi temin edilebilmesi için Sümerbank müessesesine olan borçlarını hemen ödemesini ve bunun, ihtiyaçları devlet eliyle temin edilebilmede mühim bir rol oynayacağını bilhassa kaydetmiş, Sükrü Sözün de aynı mütalaada bulunmuştur.

Neticede dilekler şu dört maddede toplanmıştır :

- 1— Seyhan soddelerinin tamiri elatine gidilmesi,
- 2— Çiftçinin ihtiyacı olan 1500 ton hububatın temini,
- 3— Müstahsilin bankaya olan borçlarının tesvili,
- 4— Yeşilkurtla mücadele tedbirlerinin alınması için gerekli işlerin şimdiden ele alınması,

Bu kararların tabakkuk ettirilebilmek için on yedi kişilik bir heyetin Ankara'ya gönderilmesine karar verilmiş, bu beyete şu zevât seçilmiştir :

Birlik İdare Kurulu Başkanı Fazıl Metro, idare kuruluından Tevfik Kadri Ramazanoğlu, Zeynel Millî, Mehmet Musabalı, Halil Savatlı, Hasan Atıl, Nihat Oral, Damaranık-oglu, Mahmut Kibaroglu, Süleyman Ramazanoğlu, Gaal Girici, Özcan Özler, Coşkun Güven, Abdullah Gülek, Ali Sepici ve İzzet Örgiray.

Mes'ut Bir Doğum

Tarsus İş Bankası Veznedarı arkadaşımız B. Mahmut Tamer'in bir erkek evladı dünyaya geldiği haber alınmıştır. Yavruya şüân ömürler diğer anne ve babayı tebrik ederiz.

Bölgemizin dokuz yıllık yol programı

Bölgemizde dokuz yıl içinde yapılacak yol inşaatına ait program Bayındırlık Bakanlığında ilimiz Bayındırlık müdürlüğüne gelmiştir.

Buna göre, ilk üç yıl içinde Ankara — Adana — İskenderun; ikinci üç yıl içinde Adana — Karataş — Yumurtalık üçer üç yıl içinde de güney bölgemizin ekonomik önemi olan köy ve çiftliklerinin yolları yapılacaktır.

Yolla Yolunda bir kaza oldu

Büyük (Öze muharririmizden) evvelki gün saat 18 sıralarında Mezarlık civarında ölümlü neticelenen kamyon alında ezilme hâdisesi olmuştur.

Niğde plaklı kamyon, Mezarlık civarında Adana'ya gitmekte iken, 13—14 yaşlarında bir çocuğa çarpmıştır. Feci şekilde ezilen çocuk, derhal ölmüştür. Hâdiseye çamalan jandarma karakoluna haber verilmiş, vaka yerine gelen jandarmalar göföre yakalamıştır.

Susam İhracatı

Anglo - Amerikan İthal bölgemizde Almanya için memleketimizden bir milyon sekiz yüz bin liralık susam mübayaası edilecektir. Söylendiğine göre akreditif lavçıreden açıklacak ve mal da o kanalla gidecektir.

Diğer taraftan Filistin'e de bin beş yüz ton susam satılmıştır. Bu mahlûda yakında ihracına başlanacaktır.

Vilâyet Gelir Müdürü İzinli

Vilâyet Gelir Müdürü Şark Şener yıllık iznini kullanmak üzere bir ay müddetle vâzifesinden ayrılmıştır. B. Şener'e, Millî Emlâk Müdürü B. Necati Peker vekâlet edecektir.

Adananın ses kralı seçildi

D. P. Hanedan Ocakı tarafından tertip edilen ses müsabakası evvelki gece Asri Sinemanın kışık bi anı salonunda yapılmıştır. Muharrir Zenci Besim Sun, Resam Necmi Şenel, Avukat Sait Nil ve Selim Sarp'tan müteekkül juri, Ayhan Unay'a birincilik, İhsan Gürses'e ikincilik ve diğer beş kişiye de üçüncülük verilmiştir.

Karaisaluların yol ihtiyacı

C.H.P. İlçe İdare Kurulu Başkanı Kerim Uzunçü Türk ve İl İdare Kurulu üyesinden Hazım Savcı, Partililerle temaslarda bulunmak üzere Karaisalya gitmiş ve türlü konular üzerinde konuşmalar sırasında, otuzbeş kilometrelik kısmı inşa edilmiş olan Adana - Karaisalı yolunun mütebaki onbeş kilometresinin de tamamlanmasını Sayın Valimizin yakın alakasından beklemekte olduklarını söylemişlerdir.

KISASI

Amma Ne !..

— Bir kapı çaldım "doktor Sinemada, dediler. İkinci kapı seğir çıkdı. Üç, dört, beş, hiç biri yok. Gezmede misafirlikte filân filân. Hikmeti huda evin ıskıları da söñü söñü vesiyor.

— Sen hasta olacak saati bilmemişsin.

— Ne ise . . . Dünyada iyi insan eksik olmaz. Güçhal bir zat yakaladık.

— Zafer . !

— Gerçek zafer . . . Ama eczane bulmak daha güç. İlk ağşamın bir arpa boyu arkada kaldığı bir saatte yolunu kayıb etmiş mağribi gibi elde reçete sokak ortasında kaldım. Karakola sordum (. . .) dedi. Orası (. . .) yazmış. (. . .) de bir başkasını diyor. Kısa yoldan davayı hal için üç gazete aldım. Her biri başka bir havada. Nihayet yine bir hayır sahibi imdadına yetişti. Ya o da olmasaydı benim halim nice olacaktı ! ? !

Bununla bir uğraşan yokmu dersin A biraderim ? !

— Var, var ama hazır rahatını bozsun bir gâhibik için ! . . .

Çer — Çöp

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maras pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	125
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstân	65	75
• Eregli	60	65
• Yeri	55	60
Nobut natural	25	55
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	50	60
Sadeyeğ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır	490	520
ve bavalisi		
Zeytun yağı ayvalık	245	260
• • Kilis	190	220
Sabun B. Mersin	167	180
Sabun • Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Pynir	170	220
Kağar peyniri	280	350
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	40,77
Hamit	38,
Aziz	36, 50
Külçe	568 Kuruş
Gümbe kg.	105 Lira

Cidden değerli bir öne mi olan bu yolun yapılması bu ilçemize büyük faydalar sağlayacaktır.

Gayri Menkul Satış İlanı

Adana Sulh Hukuk mahkemeleri Satış Memurluğundan :

Dosya No. : 948 - 18

Adananın Han Kurbu mahallesi 80 sayılı evde oturan matniçali Mustafa oğlu Hüseyin ve karısı Fatma ve oğlu Mustafa taraflarından Aynı ev avlusunda oturan küçük çocukları (Safınaz, Seride, Sabahattin, Kadriye ve Ali İhsana) velayeten nefsine esaleten Osman kızı Fatma ve ayal hanede oturan Mustafa oğlu Hasan ve Hasan karısı Hadice ve Gazisafade mahallesinde Matniçali Hasan kızı Perşadiye ve Bitlis Askeri Posta No. : 10728 Sıra No. 3114 de Perşadiyenin kardeşi Ali Kimsesiz ve Ceyhanın Hamzalı köyünde Matniçali Derviş oğlu Osman ve kızı Bakiye ve Dudu ve Hediye ve ayal köyde küçük oğlu Hüseyine velayeten nefsine esaleten Matniçali paşalı Mustafanın müştereken ve şayan mutasairi bulunanları :

Adanada kuru köprü mahallesinde kadastronun kütük No. 686 pafta No. 58 ada No. 306 Parsel No. 47 de kayıtlı 67 metre kare sahaya havi yan yana üç odayı şamil ve iki odanın önünde çikro ile örtülü sofası bulunan ve (2300) iki bin üç yüz lira değerinde bulunan bir bab banenin şuyun izafesi suretile satışına dair Adana sulh birinci hukuk yargıçlığından verilen 21-4-948 tarih ve 901-262 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul tamamı sekiz hisse itibarı ile birer hissedenden beş hissesinin Mustafa oğlu Hüseyin ve Mustafa oğlu Hasan ve Hüseyin karısı Fatma ve Hüseyin oğlu Mustafa ve Hasan karısı Hadice adlarına ve mütebaki üç hissenin de Hüseyin oğlu Mustafa ve Hüseyin kızı Dudu ve Mustafa oğlu Aliden intikal etmek suretile Mustafa oğlu Hasan, Mustafa oğlu Hüseyin ve Derviş oğlu Osman, Derviş kızı Bakiye, Derviş kızı Dudu, Derviş kızı Hadice, Hasan kızı Sadıye, Hasan oğlu Ali, Ayşe kocası Mustafa, Mustafa oğlu Hüseyin, Ali karısı Fatma, Ali kızı Safınaz, Ali kızı Seride, Ali oğlu Sabahattin Ali kızı Kadriye, Ali oğlu Ali İhsan adlarına mirasda iştirak halinde müseccel bulunduğu ve Seyhan kadaströ yargıçlığından verilen 6-2-948 tarih ve 947-145 esas ve 24 karar sayılı veraset ilamında da ölü hissedarların mirasçıları belirtilmiştir.

Bu gayri menkulün ilk ihalesi Adana Belediyesi mezar salonunda 17 Kasım 948 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 9 da başlayıp 12 de sona ermek üzere icra olunacaktır. Eğer o gün gayri menkul muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde en çok artırana taahhüdü baki kalmak şartı ile müzayede on gün daha uzatılacak ve ikinci katı artırması ise 29 Kasım 948 tarihine tesadüf eden pazarlık günü üç defa bağırıldıktan sonra to çok alıcıya ihale edilmek suretile icra olunacaktır.

Gayri menkulün hududu : şark 23 parsel Bekir Torun evi ve 48 parsel Hüseyin Fırat evi; Garb 24 parsel müşterek methali; Şimal 46 parsel Hüseyin Dündar ve ortakları evi; Cenup çıkmaz ve kısmen 24 parsel müşterek methaldir.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri ile bina vergisi ve evkafl icaresi hissedarlara belediye asker alması, salon resmi, ihale pulu ve yirmi senelek vakıf taviz bedeli, tapu, kadaströ harcı ve masrafları ile gayri menkulün teslim ve tehiyesine aid masrafları da alıcıya aittir. Arttırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçasını veya millî bir bankanın bu nisbettaki teminat mektubunu vermeleri şarttır. Arttırma bedelinin kendisine ihale olunan taraftan gücünden itibaren verilecek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet yirmi günü geçmez bu müddet zarfında ödemediği takdirde ihale fesh edilecek ve keandisinden evvel en yüksek teklifle bulunmuş olan kimsenin arttırmış olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. eğer o da razı olmaz veya bulunmazsa hsmen yedi gün müddetle arttırmaya çıkarılacaktır. Bu defaki yapılacak olan ilân alakadamlarına tebliğ edilmiştir. Müzayede sonunda en çok artırana ihale olunacak ve her iki halde birinci ihale edilen kimse iki ihale arasındaki farkdan menul tutulacaktır ihale farkı ve geçen günlerin yüzde beş faizi ayrı bir hükme haent kalmaksızın tahsil olunacaktır. İpotek sahibi alacaklıları diğer alakadarların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve hususu ile faizi ve masrafları ve sairine dair olan iddialarını evrakı mütebaki ile ilân tarihinden itibaren onbeş gün içinde satış meczuru olan mahkeme başkâtibine bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleri ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç bırakılacaktır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şartları kabul etmiş ve önceden öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkul talep bulunmuş oldukları tesdik edilerek soaradan vaki itirazları dinlenmeyecektir.

Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulü gelip görmeleri ve fazla malumat almak istiyenlerin de satış dosyası No. 948, 18 ile mahkeme başkâtibliğine müracaat etmeleri ve bu gayri menkulü aid gartınamenin ile bu günden itibaren herkes açık bulundurulacağı ilân olunur.

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 80

Kozanın Acarmantaş köyünden Ali oğlu Fettah Açıcı ve mehmet oğlu Ali Yaştı yönlerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eyledikleri erazi tescilli davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacıların tescilini istedikleri Kozanın Acarmantaş köyünün pınargözü mevkiinde Doğusu Kelfakı tepesi Batısı meletmez deresi, Kuzeyi akyar Güneyi alımı varisleri tarlası ile çevrili 10 dönüm tapusuz bor ve haliden imar ve ihya ederek 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tasarrularındaki bulundurdıkları bu eraziye tapuya adlarına yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 419

Kozanın Karahamzalı köyünden Musa oğlu Mehmet Farsak yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının yapılan yargılamasında : Davacının tescilini istediği Karahamzalı köyünün Palanlı mevkiinde Şarkan aşağıki yol, Garben dere, Şimalen Davut oğlu pınarı, Cenuben Ali Kan hudutları ile mahdut 40 dönüm :

Yine aynı köyün Yemşenli mevkiinde Şarkan yol Garben, Veliler deresi Şimalen dere, Cenuben hali hudutları ile mahdut 80 dönüm eraziye 20 seneden fazla bir zamandan beri bila niza ve bila fasıla tasarruf etmekte olduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları yazılı eraziler üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 29

Kozan Cumhuriyet mahallesinden Mustafa Kazancı yönünden Kozan Maliye hazinesine izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının Kozan Sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacının tescilini istediği Kozanın Kızıyar mevkiinde Doğusu andıl yolu, Batısı Mehmet Emin Tatlı, Kuzeyi Berber Ali Rıza Unsul, Güneyi Çulbacı oğlu vereseleri tarlaları ile çevrili 5 dönüm eraziye 20 seneden beri bila fasıla bila niza tabii tasarrufunda bulundurduğunu ve bunu redle adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları yazılı ve davacının adına tescilini istediği bu erazi hakkında bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 79

Kozanın Acarmantaş köyünden Ali oğlu Fettah Açıcı yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının yapılmakta olan yargılamasında :

Acarmantaş köyünün Ağcaören mevkiinde Doğusu meletmez deresi, Batısı keh, Güneyi Hamdi Ağca tarlası, Güney meletmez deresi ile çevrili 20 dönüm eraziye 30 seneden beri bila fasıla ve bila niza bor ve haliden imar ve ihya ederek tabii tasarrufunda bulundurduğundan tapuya adına yazılmasını davacı istemiştir.

İşbu yukarıda hudutları yazılı erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 305

Kozanın kuytucağ köyünden İbrahim oğlu Ahmet Gültekin yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği eraziye tescilli davasının Kozan Sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacının tescilini istediği ve 20 seneden beri bila fasıla ve bila niza tabii tasarrufunda bulundurduğu Kuytucağ köyünün Bekdemir mevkiinde Şarkan dağı, Şimalen deli çay geçidi, Garben deli çay deresi, Cenuben deli çay ile kurt deresinin kavuştuğu yer ile mahdut 10 dönüm tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

ÜNAL

Sineması

2 Türkçe film birden
Aslan Mihrace
Türkçe Sözlü
Karımı Emanet Ettim
Pek Yakında BELAMI



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
aprtmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassası - Teğis için Rontgen vardır.

Asfalt Caddesi No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek gâbsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatinizin iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

Kozan Hukuk Yargıçlığından :

Kozanın Çanaklı mevkiinde oturan Hasan karısı Hava Güleç ve Arif
oğlu Hüseyin Yüce ile Kozanın Aslanpaşa mahallesinden Ali oğlu Osman
karısı Aliye ve Ali karısı Emine Ocal aralarında müşterek olup tapunun
Ocak-948 gün ve 51 numarasında kayıtlı Aslanpaşa mahallesinde kâin iki
oda, bir ahır ve avluyu havi bir hanenin taksimi mümkün olmadığı-
ndan bilmüzyede satılarak bedelinin bisbedarlar arasında taksimi suretile
guyunun giderilmesine Kozan Sulh Hukuk mahkemesince karar verilmiş ol-
duğundan merkûr gayri menkul açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

1— Satış 30.9.948 perşembe günü saat dokuzda Kozan mahkeme
başkîtabet odasında muhammen kıymet olarak takdir edilen 1000 lira de-
gerinin % 75 bulmak şartile yapılacak ve istek bu değeri bulmazsa en
son isteklinin artırması yerinde kalmak şartile 11-10-948 Pazartesi günü
saat 9 da ikinci artırmada en son artırıma satılacaktır.

2— Artırmaya girenler tabmin edilen değerinin % 7,5 teminat akçesi
olarak yatıracaktır.

3— Satış bedeli gününde veya verilen süre içinde ödenmezse ihale
feshedilerek alıcı fiat eksikliğinden sorumlu tutulacaktır.

4— İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgililerin gayri menkul üzerindeki
haklarını vesikalarile birlikte 15 gün içinde müracaatları, aksi halde pay-
laşmaya iştirak edemeyecekleri.

5— Şartnameyi bu günden itibaren herkes görebilir. İstekliler daha
evvel görmüş ve kabul etmiş sayılacaktır. İlan olunur.

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı
Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6
Muayene Öğleden sonra Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altınrüşk
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmiz.

Adana - Karataş dar hattı mümkün mü ?

İki merkez arasında böyle bir demir hattı ferş edildiği takdirde, ova için çok faydalı bir iş yapılmış olacaktır

Bir zahire anbarı olan Yüreğir ovasının mahsulünü Pazar sabası olan Adanaya; makabele olarak da ovanın tohumluk ihtiyacını Adanadan ekim sahasına nakledebilmek için Adana - Karataş yolunun ne mühim bir rol oynayacağı hakikati ortadadır. Bu yolun asırlardadır ancak

bir kısmı yapılabilmektedir. Fakat bu büyük nakliye sahasına tek taraflı bir gossala kifayetsiz geleceği şüphesizdir. İste hem bu düşüncelerle, hem de daha ekonomik olması fikriyle geçen sayılarımızda Karataş'a kadar bir dar hat ferş edilme-

- Sonu 2 ci sayfada -

Paris Toplantısı

21 Eylül günü Paris'te Birleşmiş Milletler genel kurulu toplandı. Çeşitli devlet adamları bu veya bu istikamette konuşular. Toplantının asıl gayesine vasil olması için iyi dileklerde bulundular. Hattâ Sovyet delegesi Vişinski bile iyimser olduğunu söyledi.

Zaten son zamanlarda dünyamız, yalnız iç politikası ile idare edilmeye başlandı. Hiç kimse işi ilâhiyat sahasına getirmeye cesaret edemiyor, Allah yardımcımız olsun.

Birinci cihan harbinden sonra kurulan Milletler Cemiyeti hiç de uzun ömürlü olamadı istenen gayesine varamadı. Bedbahr insanlık yeni bir harp ateşine kavrukladı. İkinci cihan harbi de (Milletler Cemiyeti) kabilinden bir (Birleşmiş Milletler) doğurdu. İki zamanlar herkes ümitvar, herkes iyi niyetli, herkes barış severdi. İki gayretlerle büyük adımlar atılmaya çalışılmış, artık yeni bir dünya savaşının olmayacağı kat'iyetle beyan edilmişti. Hakikaten bu sözlerle asırlardadır gerçekleşmesine çalışılan (ebedi sulha) vasil olduğumuzu zannetmiştik. Önemizde yeni ufuklar açılmış, me'at ve pembe bir Dünya hayal etmeye başlamıştık. Ama bunun bir hayal, hakikî bir hayal olduğunu öğrenmek için pek de uzun bir zaman ihtiyacımız olmadı. Rusya, sanki insanlığın böyle bir rüya âleminde yaşamasını istemiyormuş gibi Her hâdise de oyun zanaatlığı etmiş ve her

VETO su ile de insanlığa bir çamar çekmiştir. Uykudan uyandı, fakat bir az geç

Rusyanın eline böyle bir silah verilmiş ki bunu sizde biliyorsunuz. V E T O ..

Şimdi bunu geri almaya çalışıyorlar mı. Ana galiba biraz geç kaldılar. Soara bakalım Rusya bunu bir çocuk saflığına iade edecek mi? Yoksa gene yaygaracı bir çocuk gibi tepamiye döğünmiye mi başlayacak? Bunların hepâl birer sual. Fakat cevaplarını vermek için kütüphaneler dolusu kitap yutmuş olmak lazım gelmez. Bizce

- Sonu 2 ci sayfa -

Bütçe Açığı Acaba Nasıl Kapatılabilecek?

Bir taraftan yeni yeni vergi tarhı şayiası dolaşırken, diğer taraftan lüks otomobil siparişi hayret uyandırdı

Şeker fiyatları artışının bütün Türkiye'de uyandırdığı tepki devam ediyor. Bu kararın daha ziyade bütçe açığını kapatılmak için alınmış olduğu tahakkuk etmiş ve nakıhalar, böyle bir açıklamada dahi bulunmuşlardır.

Fakat, bununla bütçe açığının kapatılmıyacağı söylenmekte, yeni vergi tarhlarına lüzum hâsi olacağı ilâve olunmaktadır. Bu arada, lüks eyyadan vergi alınacağı hakkında

ki haberler, teyyed etmiş gibidir.

Fakat için garibi, hükümet, bir taraftan da harice lüks otomobil siparişinde bulunuyormuş gibi, bu hal, akılları durduruyor. Zira, bir taraftan bütçe açığı kapatılmak için geniş makyasta iç tedbirler alınmasına lüzum görülüp, şeker gibi bir gıda maddesinin fiyatı artırılırken diğer taraftan lüks otomobil için dışarıya döviz çıkarılmasına istinatındaki mânaaya kimse'nin nakli ermiyor.

Dil İnkılabımızın 16 ıncı yılı

Dil inkılabımızın 16 ıncı yılı için dün yurtta törenler yapılmıştır. Bu törenlerde söz alan hatipler, inkılabın önemini belirtmiş. Büyük Atamızın ortaya çıktığı bu dâvanın gayesini izah etmişlerdir.

Daha realist konuşan hatipler de bu güzel gayeye gidilirken dilimizde meydana gelen teyyevvüğü de zikretmişlerdir.

Eski İstasyon Semtinde P. T. T. Merkezi açıldı

Bölgemiz P. T. T. Başmüdürlüğü halka bir kolaylık olmak üzere Eski İstasyon semtinde yeni bir merkez ihtas etmiş ve törene işletmeye açmıştır.

Başmüdürlüğün bu hareketini taktirle karşılıyoruz.

Amerikadan getirilen yeni lokomotiflerimiz

İnsan Enerjisinden ve Kömürden Tasarruf eden bu Makinele r, Bilhassa Uzun yola mütehammildir

Değerli bir idare ve iş adamımız olan D. D. Y. Altıncı İşletme Müdürü Yüksek Mühendis B. Nuri İşmen Adana Gazetecilerini davet ederek kendilerine Amerikadan satın aldığımız yeni tip lokomotifler hakkında izahat vermiştir. İzahata göre, yeni lokomotifler, diğerlerine nazaran yüzde on fazla yük taşımakta ve insan enerjisi yerine teknik ve kağıt hakim olmaktadır. Tonlarca kömürü binbir güçlük ve türlü zahmetlerle ve ancak kol hareketiyle lokomotifin ocak kısmına atmak ve gereken hareketi temin etmek durumunda bulunan ateşçi, şimdi sandalyasına oturmakta ve sadece kafasını işleterek eski makinelerde büyük

bir emek mukabili yapılan işi zahmetsizce yapmaktadır.

Yeni, bu makine imalinde adama adam kıymeti verilmesi ön plana alınmıştır. Bu yeni Amerikan makinelerinin çalıştırılmasındaki teknik incelikleri öğretmek maksadıyla Amerikadan bir de mütehasısı gelmiş ve ayrıca, Yüksek Mü-

(Sonu sahife 2 de)

KÖŞE:

Vergi Tahsilinde Adalet!

Vergi, vatandaşın Devlete karşı borcunu ödemesi ve bu suretle millî vazifelerinden birisini yapması demektir. Vatandaş, bu mükellefiyetini öderken, hüsnüniyet adına ne gösterebilmiş, malî takatı nisbetinde ayda veya muayyen bir zamanda ne verebilmişse makbul sayılmalıdır.

Bir maliye memurunun bu şekilde iyi niyetli hareket eden mükelleflere karşı tazyik kullanması ve haciz tedbirlerinde bulunması kadar acı ve sıkıcı bir olay tasavvur etmek zordur. Çünkü, çoğunun, çoğunun nakıdan keserek kendi istegile borcunu ada etmeye çalışın vatandaşı; sık'ıgar etmek; ona, yaşama şartları içinde bir cehanem azabı yaratmak demek olur.

Düşünelimdir ki, vergi tarhı kadar tahsil işi de adil olmalıdır. İstibdat idaresinin iki unsurunu; jondarmasile tahsil dairesinin köylülerimiz ve halkımız için daima bir ummacı teatri yapmış olduğunu unutmamalıdır.

Böyle bir hâdisenin de yakında bir arkadaşımızın başına geldiğini duyunca, hayretten kendimizi alamadık.

Vergi adil, tahsil adil, vatandaşı da bu adalet prensipleri içinde müreffeh olmalıdır.

KÖYLÜ

Ne oldu?

Barlar kapatılacak denilmiş, bunun için de bir mühlet verilmişti. Bu vadedeli gün geldi geçti. Fakat barlar harıl harıl çalışıyor, müdavimler sıkır sıkır eğleniyor.

Acaba öğrenebilir miyiz, bu kapatma işi ne oldu veya ne olacak?..

Bunu bir öğrenebilsek de bize günde sual soran yârlere kişiye cevap verilebilir!

Şehirden Notlar :

Sanatkâr Ayhan Ünay Ve Biricik Arzusu

Ayhan Ünay'ı geçen kış, Halk-
evi salonunda verilecek bir müsa-
mereye hazırlanırken görmüş ve
kendisiyle konuşmuştu. Tabiatın
kahına uğrayarak şu fani dünya-
nın maddî varlıklarını görmeden
hayatının ilk basamağında gözle-
rini kaybetmiş olan Ayhan, «esinin
güzelliği ile nazarı dikkati çekmiş
ve bu hassasını İzmir Sağır ve
Düaisler okulunda terbiye ederek
geliştirmişti.

Adanaya geldikten sonra, ancak
bir arkadaşının yardımıyla Halkevi
çabası altında çalışmak ve kendi-
sini tanıtmak imkânını bulabilen
bu mâsum kızmız; anne ve baba-
dan da mahrum bulunduğundan,
akrabalarından birinin himayesinde-
dir. Yanık bavalara okuyor, âdeta
göz yaşlarını içine akıtıyordu.

— Ayhan, dedim. Hayatta ye-
ğâne arzun nedir?

Derin ve içli bir göğüs geçirdi.
yüz hatlarını da hayatta bütün arzû
belirtirmişti:

— N: İsteyim, ne dileyim, dedi.
Ve ümitsiz bir halle ilâve etti:

— Bir radyocuğum, olsa da,

kendimi komşulardan veya uzak-
lardan gelecek radio şarkılarını
dinleyebilmiş için çektiğim üzü-
tünden kurtarabilsem!

Ayhanla yaptığımız bu konu-
şmanın üstünden şöyle böyle bir
sene geçti. Geçenlerde D. P. Ha-
nedan ocağının tertip ettiği Ses
müsabakasında Ayhan Ünayın bir-
incilik kazandığını duydum ve
hemen kendisini bilenlere sordum:

— Acaba bir radyocuk temin
edebilmiş mi?

— Hayırl. Dediler.

Hanedan ocağının bu biriciklik
dolayısıyla malû sanatkar kızmıza
bir Altın bilezik hediye ettiğiâl
öğrenmek, bana memnuniyet verdi.

Acaba bir de Radyo hediye
ederek onun sanatkar ruhunun son
arzusunu yerine getiren bir
hamiyetperver vatanadamımız bulun-
maz mı diye epeyce düşündüm ve
belki bu arzusu da tamim edilir
diye teselli buldum.

Çoban Yurtçu

Sümerbank borcu olan küçük çiftçiler

*Müessese; müteselsil kefalet yoluyla borçlanan müs-
tahsilin bu taahhütlerini yerine getirilmesini istiyor*

Çukurovanın uğradığı zel felâ-
ketli müteakip Sümerbank Çirçir
ve Prese fabrikaları Müdürlüğü
tarafından pamuk müstahsiline
müteselsil kefalet yoluyla tohumluk
ve para yardımında bulunmuştu.
Müessese; bölgenin her tarafında
pamuk mahsulü meydana gelmiş
olduğundan, bu şekilde ve bir
sözleşme esasına göre yardım gör-
müş olan müstahsile, borçlarına
ve taahhütlerine karşılık olarak
Sümerbank fabrikalarına satmaları
lüzumunu hatırlatmaktadır.

Gazetelerle de yapılan ilânda;
müstahsilin taahhüt ettikleri şart-
lara riyet ederek kütüphanelerini Sü-
merbanka satmaları ve teslim et-
melerinin Sümerbankta yardım için
almış olduğu kararların gelecek
senelerde de devam etmesini sağ-
layacağı gibi, tahsilatı bu mües-
seseyo satmayanlar aleyhine kanu-
nî tahkiklere de baş vurulacağı
ilâve olunmaktadır.

Çiftçiler Birliğinde geçenlerde
yapılan toplantıda da esasen bu
husus belirtilmiş bulunmaktadır.

Müesseseden öğrendiğimize
göre Çukurova müstahsilinin borç-
larına mukabil pamuklarını en geç
30 Eylülde, Hatay müstahsilinin de
31 Ekime kadar teslim etmeleri
ilânı gelmektedir.

Gazetecilere banliyö trenlerinde tenzilât

Ankara — Devlet Demiryolları
İdaresi sarı basın kartını hâmil ga-
zetecilerin ayda beş lira mukabilin-
de bütün banliyö trenlerinin birin-
ci, ikinci ve üçüncü mevkilerinde
seyahat edebilmelerini karar altına
almıştır.

Paris toplantısı

(Birinci Sayfadan devam)

her halde Rusya yeni bir VETO
daha kullanacak ve bunu geri
almaya çalışanlara, sanki (kendi
düşün ağlamaz) diyecek Birleşmiş
millîler kurulunun hal edeceği
mesele yalnız bu değildir. Oyle
alsaydı, bu VETO meselesi üzerin-
de durmaya değmezdi. Bundan
başka daha almış yetmiş mesele-
yi halle çalışacakmış. Bunlar ara-
sında Berlin meselesi, Filistin me-
sesi gibi bahkâlaton yeni bir harbe
sebap teşkil edebilecekleri de var.
Bunları halledilebilirlerse her halde
isimleri insanlık tarihine altın harf-
lerle yazılacaktır. Allah yardımcısı
olsun.

Orhan Kuntalp

Donanma günümüz

Bugün kahraman donanmamızın
«Deniz günü» o'arak kabul
edilmiştir.

Hazırlanan programa göre,
Takvimde Cumhuriyet alanındaki
töreni müteakip deniz birlikleri
Beşiktaşa incek orada Barbaros'
us âbidesi önünde yapılacak tö-
rene katılacaktır.

Buradaki törene Barbarosun
preveze deniz savaşında çekilen
saocanın çekilmesiyle başlanacak
ve Dolmabahçedeki deniz müzesi
açılacaktır.

Saat 13 de gemilerimiz halk
tarafından ziyaret edilecektir.

B. Orhan Kuntalp

Gazetemizin yeni yazarlarından
Bay Orhan Kuntalp Hukuk tahsi-
line devam etmek üzere Pazar
günü Toros ekspresine İstanbula
hareket edecektir. Siyaset aktüel-
tesini nazir bir nazarla görerek
olayları olgun kalemiyle tegrih
eden Bay Orhan Kuntalpın İstan-
buldan yazılarını müntazaman sü-
tunlarımızda göreceğimizi sayın
okurlarımıza müjdeleriz

Çiftçiler Çarşamba Günü Gidiyor

Seylâptan zarar gören çiftçile-
rimize yardım vadeden hükümetin
ilk elden iimimize 500 ton tohum-
luk buğday tahsis ettiği memnu-
niyetle öğrenilmiştir.

Evvelki gün başta valimiz
Zühtü Durukan olduğu halde Çift-
çi Birliği Reisi Fazlı Meto, Ziraat
Müdürlü ve Ziraat Odası başkanın-
dan müteşekkil bir heyet toplan-
mış ve mezkûr buğdayın tevzi işi
görüşülmüştü.

Yine öğrendiğimize göre Birlikler
ilgili meseleler üzerinde alâkadarla
temas etmek üzere Çiftçi Birliğin-
den Ankaraya gidecek olan heyet
12 kişiden ibaret olacaktır. Fakat,
heyelin ne gün yola çıkacağı he-
nüz malûm değildir.

Vagon fabrikası inşaatı

Adapazarı — Geçen sene te-
mel atılan vagon fabrikası inşaatı
gün geçtikçe ilerlemektedir.

Alâkadarların bildirdiklerine
göre, iki sene sonra faaliyete ge-
cecek olan bu fabrikada 3000 işçi
çalışacak ve senenin kapasitesi
1000 yük vagonu olacaktır.

Satlık Kıymetli Çiftlik

Dayı Mahmut verese-
lerine ait Koyarlı Köyün-
deki çiftlik gerek toptan
ve gerekse parça halinde
satlıktır. İsteklilerin amu-
mi vakiil Bay İ. Gallâye
müracaatları.

KISASI

Buz Çözü !..

— Haberini var mı ?

— Neden ?

— Yeni keşif !

— Eh . . . Dünya bu, ke-
şifler dünyası. Elin adamı atom
keşfini bile geride bırakmağa
çabalıyor. Baksana Pıkarda ;
denizlerin dibine inip, ovaları
keşfetmeğe hazırlanıyor.

— Benimki daha mühim !

— Nedir Allahakına? Me-
raklanmağa bağladım.

— Sen kimsenin sabrını
tüketmem, sen merak etme !
Bu keşif yeni bir çöl keşfine
hazırkır !..

— Afrika çölleri, arap çöl-
leri, Amerika çölleri, Avusturya
çölleriinden sonra bir tane
daha mı ?..

— Elbette birader. Baksana
Kızıl cennetten fırlarlar çoğal-
dıkkça oralar boğalacak. Müba-
rek buz çözü, degil mi bey !?..

— Doğru söze nedenir ?
kalanlar çivi kessin !

Çar — Çöp

Adana - Karataş dar hattı

(Birinci sayfadan artan)

sini belirtmiş ve bunu ulaştırma
Bakanı Kasım Gülektan dilemiştir.

Filhakika Mudanya - Bursa ara-
sından sökülen dar hattın bu kıs-
ma döşenmesi, kış ve yaz aylarında
aksaksız olarak münakale
imkânını verecek ve gerek müs-
tahsil, gerekse halk büyük kolay-
lıklar görecektir.

Yazı âleminden bir arkadaş,
D.D. Yolları Altınçı İşletme Müdü-
riyle bu hususta bir konuşma
yapmış; B. Nuri İşman, Umum Mü-
dürlük kendilerine bu yolda etüd
yapılması için direktif verildiği
takdirde hemen işe başlayabilecek-
lerini söylemiştir.

D.D. Yolları Umum Müdürlüğü-
nün böyle bir tetkiki yaptırması
her halde çok fayda verici olacaktır.

Bilindiği üzere işgal senelerinde
Fransızlar tarafından burada böyle
bir hat döşenmiş ve işletilmiştir.

Amerikadan gelen lokomotiflerimiz

Birinci Sayfadan artan

hendis B Hakkının idaresinde öğ-
retici kursu açılmıştır. Filhakika,
bu lokomotiflerin çalıştırılmasında
öcceleri bazı teknik hatalara düş-
müşmüş de, sonradan Türk işçi-
lerinin Amerikan mütehasssis ta-
rafından da kabul edildiği gibi,
yüksek kabiliyeti sayesinde bu
zorluklar yenilmiştir.

Şimdiye kadar bu makineler-
den kırk tanesi gelmiş bulunmak-
ta olup, on tanesi Adanada ahko-
nalmış, on tanesi de Malatya emine
verilmiştir. Diğerlerinin
de psyderp y montajı yapılmak-
tadır. Diğer kırk sekiz lokomotif
de yakında getirilecektir. Bu ma-
kineler, köndürden de yük 8 - 10
tasarruf yapma imkânına malik
olup, bilhassa utun yola müteham-
mildir.

Çukurova ve Hatay Pamuk Müstahsillerine

Pamuk mahsulü Bölgemizin her tarafında kemâle ermiş ve toplanarak satışı arz edilecek duruma girmiştir.

Bu durum karşısında; Sümerbank, kendisinden tohumluk ve para yardımı görmüş olan pamuk müstahsillerine aşağıda yazılı hususları bildirmekte faide ve lüzum görmektedir.

1 - Sümerbank; yaptığı tohumluk ve para yardımını daha ziyade müstahsilin ziraatını kolaylaştırmak ve onu büyük faiz yükünden kurtarmak için yapmıştır. Bu yardımdan faydalanmış bulunan müstahsilin Sümerbank ile münasebetlerinde bu ciheti göz önünde bulundurmaya hem kendi menfaatleri icabı ve hem de yardım yapmış olan yerlere karşı gösterilmesi gereken bağlılığın iktizasıdır.

2 - Tohumluk ve para yardımı görmek için pamuk müstahsilinin Sümerbank ile yapmış oldukları sözleşmeler gereğince ;

Bu yardımlardan faydalanmış olanların mahsullerini borçlarına ve taahhütlerine karşılık olarak Sümerbank fabrikalarına satmaları lâzım gelmektedir.

Müstahsilin bu lüzuma riayetle kütüphelerini Sümerbank'a satmaları ve teslim etmeleri; Sümerbank'ın yardım için almış olduğu kararların gelecek senelerde de devam etmesini sağlayacağı gibi mahsulünü Sümerbank'a satmayanlar aleyhine sözleşmeler gereğince icrası lâzım gelen kanunî takiplere de mahal bırakmayacaktır.

3 - Gerek fiat ve gerekse teslim, tartı ve tediyeye bakılmıyandan her türlü kolaylıkları göstermek için tedbirler ve tertipler almış bulunan Sümerbank fabrikalarına ;

Çukurova müstahsillerinin en geç

30 Eylül 1948 tarihine ve

Hatay müstahsillerinin de en geç

31 Ekim 1948 tarihine kadar mahsullerini teslim etmeleri ve satmalarının sözleşme ve kanun hükümleri icabından bulunduğunu hatırlatır ve aksi hareket halinde mahkeme ve icra daireleri marifetile takiplere geçmek zoruunda kalacağını, Sümerbank'tan tohumluk ve para yardımı görmüş bulunan bütün müstahsile bildiririz.

SÜMERBANK

*İplik ve Dokuma Fabrikaları
Müessesesi*

Adana ve Ceyhan Çarşu Fabrikaları

N O T :

Çiftçi borçlarınıninininininin için Birliklerce görüşülmekte ve düşünülmekte olan hususlardan; Sümerbank'tan yardım görmüş olanların istifade etmesine kanunî mesnet ve sebep bulunmadığı cihetle, Sümerbank'ın ilgili Pamuk müstahsilininin bu tecilden faydalanamayacaklarınıninin tabii gördüğünü ve bu söylentiler yüzünden borçları geciktirilmesininin zararlı neticeler doğuracağını kaydediriz.

Kozan Asliye Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. : 948 - 267

Kozanın Karacaören köyünden Hüseyin Ateş yönünden hazineî Maliyeye izafetle vekili Kemali Arıkan aleyhine açılan tescil davasında: Karacaören köyünün kipri deliği mevkiinde şarkan Hasan Kabık tarlası Şimalen arıkını yolu, Garben Kavlak Ali, Cenuben Ali oğlu Mustafa ve İsmail ve Hasan katkı hudutlarıyla çevrili 140 dönüm tarla ile, Yüksekören köyünün kokar kuyu mevkiinde şarkan hacı Ahmet oğlu Süleyman ve kardeşleri şimalen sırıktıya giden yol garben Salih İbrahim tarlası, Cenuben arap kör Ali tarlası hudutlarıyla çevrili 75 dönüm miktarındaki cem'an iki parça tarlayı davacı yirmi küsür seneyi geçen bir zamandan beri fasılasız ve sürekli olarak tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılması istenmiştir.

Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

Kozan Asliye Hukuk yargıçlığından :

Dosya No. : 948 - 196

Ferhatlı köyünden koca oğlu Hasan Karaca yönünden hazineî maliyeye izafetle açılan tescil davasında Ferhatlı köyünün meletmez mevkiinde şarkan Ahmet gedik Garben bucaktan ekimantağa giden yol şimalen çeşme deresi ve cenuben zeyliali mezar ile çevrili 10 dönüm.

Aynı köyün aynı mevkiinde şarkan davacı ile Mustafa Karacaya alt tarla garaben zeyliali mezar şimalen Ahmet gedik ve cenuben akdere ile çevrili 10 dönüm

Aynı köyün Uzunoglan mevkiinde Şarkan akdere, Garben pürenli depe, Şimalen saraklı deresi ve Cenuben Mustafa Karaca ile çevrili 20 dönüm.

Yine Uzunoglan mevkiinde Şarkan Karacaören, Garben çeşme ve şarkan dere, Şimalen Uzunoglan gedik, Cenuben kurban yüzü tepesi ile çevrili 50 dönüm

Aynı mevkiide Şarkan Yusuf gedik, Garben yine Yusuf gedik, Şimalen ve Cenuben yol ile çevrili 3 dönüm.

Aynı mevkiide Şarkan Yusuf gedik, Garben mahalle deresi, Şimalen yoldan soara Yusuf gedik arası, Cenuben pürenli tepe ile çevrili 15 dönüm ki.

Cem'an altı parça tarlayı davacı yirmi küsür seneden beri nisazsız ve fasılasız sürekli olarak tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılması istenmiştir.

Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

Bir haftalık piyasa cetveli

Sebze Piyasası

			CINSİ		Topt. Kr.	Para Kr.
	Toptan	Peraken				
Maras pirinci	122	130	Patlıcan yerli		10	12
Ceyhan pirinci	105	125	Domates		30	36
Fasulya Maden	70	80	Özüm		30	36
Fasulya Elbistan	65	75	Bemya		25	30
» Ereğli	60	65	Elma		40	48
» Yerli	55	60	Dolmalık büber		15	18
Nohut naturel	25	55	Armut		40	50
Mercimek yeşil	45	50	Patates		28	32
Mercimek kırmızı	50	60	Barbunya		60	72
Sadeyağ Urfa	550	600	K. soğan		18	24
Sade yağ Diyarbakır	490	520	Yeşil biber 100adet		20	24
ve havallisi			Salatahk		5	6
Zeytin yağı ayvalık	245	260	Şeftali		40	48
» Kılıç	190	220	Sarımsak		60	60
Sabun B. Mersin	167	180	Ekşi Limon 100Ad.		6	7
Sabun » Antskya	160	175	Kavun		15	18
Sabun Yeşil	110	130	İncir bahçe		30	36
Beyaz Pynir	170	220	Kabak		20	24
Kaşar peyniri	280	350	İtalyan eriği		30	36
Zeytin erdek	105	120	Fasulye çalı			
Zeytin Gemlik	140	160	Fasulye Ayşe		40	48
			Karpuz		8	10

Zayi nüfus tezkeresi

Afaca nüfus müdürlüğünden almış olduğum 330 doğumlu ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan nüfus kâğıdımı zayi ettim. Yenisi alacağımın askerininin hükümü olmadığını ilân ederim.

Adananın Köprüsokağı M. 178 sokak 45 No: lu hanede Şahhat Hallaçoğlu 330 Doğumlu

**DOKTOR
Celal Gökberk**

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 80

Kozanın Acarmantaş köyünden Ali oğlu Fettah Açıcı ve Mehmet oğlu Ali Yastı yönlerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eyledikleri erazi tescilli davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacıların tescilini istedikleri Kozanın Acarmantaş köyünün pınargözü mevkiinde Doğusu Kelfakı tepesi Batısı meletmez deresi, Kuzeyi akyar Güneyi alimi varislei tarlası ile çevrili 10 dönüm tapusuz bor ve haliden imar ve ihya ederek 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tasarruflarındaki bulundukları bu eraziye tapuya adlarına yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 419

Kozanın Karahamzalı köyünden Musa oğlu Mehmet Farsak yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının yapılan yargılamasında :

Davacının tescilini istediği Karahamzalı köyünün Palanlı mevkiinde Şarkan aşağıki yol, Garben dere, Şimalen Davut oğlu pınarı, Cenuben Ali Kan hudutları ile mahdut 40 dönüm :

Yine aynı köyü Yemşenli mevkiinde Şarkan yol Garben, Veliler deresi Şimalen dere, Cenuben hali hudutları ile mahdut 80 dönüm eraziye 20 seneden fazla bir zamandan beri bila niza ve bila fasıla tasarruf etmekte olduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları yazılı araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 29

Kozan Cumhuriyet mahallesinden Mustafa Kazancı yönünden Kozan Maliye hazinesine izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının Kozan Sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacının tescilini istediği Kozanın Kızılyar mevkiinde Doğusu andıl yolu, Batısı Mehmet Emin Tatlı, Kuzeyi Zerber Ali Rıza Dostal, Güneyi Çulhacı oğlu vereseleri tarlaları ile çevrili 5 dönüm eraziye 20 seneden beri bila fasıla ve bila niza tasarrufunda bulduğundan ve bunu redle adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları yazılı ve davacının adına tescilini istediği bu erazi hakkında bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 79

Kozanın Acarmantaş köyünden Ali oğlu Fettah Açıcı yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescilli davasının yapılmakta olan yargılamasında :

Acarmantaş köyünün Ağcaören mevkiinde Doğusu meletmez deresi, Batısı keh, Güneyi Hamdi Ağca tarlası, Güney meletmez deresi ile çevrili 20 dönüm eraziye 30 seneden beri bila fasıla ve bila niza bor ve haliden imar ve ihya ederek tahatı tasarrufunda bulduğundan tapuya adına yazılmasını davacı istemiştir.

İşbu yukarıda hudutları yazılı erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kozan Sulh hukuk yargıçlığından :

948 - 305

Kozanın Kuytucağ köyünden İbrahim oğlu Ahmet Gültekin yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine ikame eylediği eraziye tescilli davasının Kozan Sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacının tescilini istediği ve 20 seneden beri bila fasıla ve bila niza tahatı tasarrufunda bulduğundan Kuytucağ köyünün Bekdemir mevkiinde Şarkan dağ, Şimalen deli çay geçidi, Garben deli çay deresi, Cenuben deli çay ile kurt deresinin kavuştuğu yer ile mahdut 10 dönüm tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin mahkememize müracaatları ilân olunur. 20 - 27

Kadir Has ve Kardeşleri**Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :****Fabrikalara, sınaî müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli olup her zaman bulunmayan malzemeler :**

Boya çeşitleri	Muhtelif borular
Plânyalar	Grafitli salamastra
Baskül ve teraziler	Amyant fitil
Lâstik levhalar	Su saatları
Fabrika kayışları	Lâstik borular
Şaluma takımları	Galvanizli tel ve halat
Pilli radyolar	B. F. Goodrich lâstikleri
Muhtelif camlar	Torna makinaları
Garantili bisikletler	Elektrik motorları

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bilmam Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lâstikleri, Lâstik kaynakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütüleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimâtörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lâstik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, paçkırler, defter kalem, duvar aynaları, lapirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lâstikleri, ayakkabı lâstikleri her cins Gramafon aynaları, plâkaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Kellier, peyoir mayaları, lâmba camları, lüks camları, çocuk podraları ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtle Adana Yağcını Karşısında Gramafoncu Bekir Satardan alınız

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON**Kulak Boğaz Burun****Birinci Sınıf Mâtehasısı**

Adres : Adana Abidipaşa
Caddesi Asıl Fınn Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Ali Menteshoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mâtehasısı

Telefon No. 1180

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4 yol ağzı
Civarı No. : 126
Telefon 1128

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

Sahibi : Rıza ŞEN — Yazı İşlerini Fülen İdare Eden : S. Altınışık
Basıldığı yer : (SEYHAN) Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmımsın geri verilmiz.